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Michał Gryt 
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B A L D A C H I M 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 21.12.2001r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest baldachim przeznaczony zwłaszcza 

jako element stoiska handlowego lub jako element zestawu wypoczynkowego. 

Baldachim służy do ochrony przed słońcem i deszczem. Baldachim według niniejszego 

wzoru przemysłowego może być łatwo składany i rozkładany bez montażu, bez narzędzi, 

bez żadnych luźnych części. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać baldachimu przejawiająca się w 

kształcie, szczególnej funkcjonalności i w walorach praktycznych (łatwość obsługi) oraz 

walorach estetycznych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został uwidoczniony na załączonym rysunku, 

na którym fig. 1 przedstawi a baldachim w widoku ogólnym, fig.2 przedstawia połączenie 

dwu słupków środkowych w układzie nożycowym, fig3. przedstawia szkielet baldachimu 

o długości A i szerokości B w widoku od góiy, fig.4 przedstawia słupek środkowy w 

układzie nożycowym, fig . 5 przedstawia szczegół "d" -  połączenie listew profilowych, 

fig.6 przedstawia szczegół "a" -  połączenie listew profilowych ze słupkiem środkowym, 

fig.7 przedstawia szczegół "b" -  połączenie listew profilowych ze stojakiem. 



Baldachim posiada narożne stojaki 1 połączone ze sobą układami nożycowymi 

złożonymi z listew profilowych 3. W każdym stojaku 1 usytuowany jest stojak 

wewnętrzny 2 zakończony stopką 18. Na każdym stojaku 1 osadzony jest suwak 8 z 

zatrzaskami 10 . W swej centralnej części baldachim posiada słupki środkowe 5 

posiadające słupki wewnętrzne 6 z napinaczami 1 2 osadzone na układach nożycowych 17 

złożonych z listew profilowych 4. W dolnej części słupka środkowego 5 usytuowana jest 

sprężyna 9, dociskająca napinacz 12 do nieprzemakalnej tkaniny 19. Na rysunku fig. 1 

tkanina ta jest w dwubarwne równoległe pasy. Słupek środkowy 5 obejmuje węzeł 

przesuwny 7. Listwy profilowe 3 połączone są łącznikami i i. Stoja k I wyposażon y jest 

od góry w zaślepkę 13 . Zaślepka 14 jest osadzona w najniższej części słupka 

środkowego 5. Także listwy profilowe 4 mają swoje zaślepki 15. Sprawi a to, że całość 

konstrukcji baldachimu ma estetyczne wykończenie. 

Na rysunku fig. 5 pokazano zespół łącza obrotowego 20.23 i 22.23 oraz zaznaczono 

dystans połączenia obrotowego 16 . Na rysunku fig. 6 pokazano zespół łącza obrotowego 

24.25 (dolne połączenie listew profilowych 4 słupka środkowego 5). Na rysunku fig. 7 

pokazano zespół łącza obrotowego 21.23 listew profilowych 3. 

Baldachim według niniejszego wzoru przedstawiono na załączonym rysunku fig. 1 do 

fig.7. 

Istotne cechy niniejszego wzoru przemysłowego określa poniższe zastrzeżenie ochronne. 



Zastrzeżenie ochronne 

Baldachim o zewnętrznych pionowych krawędziach w postaci 

narożnych stojaków i posiadający jako zadaszenie nieprzemakalną tkaninę obejmującą te 

stojaki od góry, znamienny tym, że, stojaki /1/ połączone są ze sobą układami 

nożycowymi złożonymi z listew profilowych /3/, zaś słupki środkowe /5/ posiadające 

słupki wewnętrzne /6/ z napinaczami /12/ osadzone są na układach nożycowych 

złożonych z listew profilowych /4/, jak przedstawiono na załączonym rysunku fig.l  d o 

fig-7. 
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